
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3  ̂» января 2025 года № ^/-/н
с. Улёты

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким 
родственникам, иным родственникам, законному представителю или 
иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение 
умершего, на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края с 01 февраля 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», постановлением правительства Российской Федерации от 
23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, 
пособий и компенсаций в 2025 году», администрация Улётовского 
муниципального округа забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким 
родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному 
лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на 
территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края с 
01 февраля 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального район «Улётовский район» 
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в 
разделе «Деятельность» - «Ритуальные услуги» - ЬПрз://и1е1оу.75.ги/.

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникающие с 01 февраля 2025 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края (С.В. Саранина)

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич



Приложение 
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

« М  » января 2025 года № И т /н

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, 
законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность 

осуществить погребение умершего, на территории Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края с 01 февраля 2025 года и до

последующей индексации

№ Наименование услуг Сумма затрат
1 Оформление документов, необходимых 

для погребения
1038,44

2 Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

2760,0

3 Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище

3480,0

4 Погребение 3720,0
Итого: 10 998,44


